[image: image1.jpg]

 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2020 года                                                                                                                        № 860

Об изъятии земельных участков и расположенных на земельных участках объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд Белоярского района

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, постановлениями администрации Белоярского района от 20 декабря 2016 года № 1291 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1293 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1294 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1296 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1299 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1300 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1305 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1306 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1307 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1308 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1309 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1310 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1311 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1312 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», от 20 декабря 2016 года № 1313 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» п о с т а н о в л я ю:

1. Изъять указанные в приложении 1 к настоящему постановлению земельные участки для муниципальных нужд Белоярского района с целью сноса расположенных на изымаемых земельных участках многоквартирных жилых домов в связи с признанием их аварийными и подлежащими сносу.
2. В связи с изъятием для муниципальных нужд Белоярского района земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, изъять объекты недвижимого имущества, указанные в приложении 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением  постановления возложить на  заместителя главы  Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района                                                                                 С.П. Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
Белоярского района

от 13 октября 2020 года № 860
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, изымаемых
для муниципальных нужд Белоярского района

	№ п/п
	Кадастровый номер

земельного участка
	Площадь

земельного

участка

(квадратные

метры)
	Адрес земельного участка

	1
	86:06:0020106:74
	2086
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 6

	2
	86:06:0020106:75
	2524
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 7

	3
	86:06:0020106:96
	1946
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9

	4
	86:06:0020106:85
	2080
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11

	5
	86:06:0020106:69
	3058
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1

	6
	86:06:0020106:92
	1831
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20

	7
	86:06:0020106:91
	2339
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19

	№ п/п
	Кадастровый номер

земельного участка
	Площадь

земельного

участка

(квадратные

метры)
	Адрес земельного участка

	8
	86:06:0020109:258
	3254
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, микрорайон Мирный, дом 19

	9
	86:06:0020106:77
	2073
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 9

	10
	86:06:0020106:71
	1993
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 3

	11
	86:06:0020106:80
	1910
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2

	12
	86:06:0020106:82
	2042
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5

	13
	86:06:0020106:94
	1771
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7

	14
	86:06:0020106:83
	2021
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6

	15
	86:06:0020106:81
	2371
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3

__________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
Белоярского района

от 13 октября 2020 года № 860
ПЕРЕЧЕНЬ

 объектов недвижимого имущества, изымаемых
для муниципальных нужд Белоярского района

	№ п/п
	Адрес

	1
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 6

	1.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 6, квартира 9

	1.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 6, квартира 13

	1.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 6, квартира 15

	2
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 7

	2.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 7, квартира 1

	2.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 7, квартира 3

	2.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 7, квартира 5

	2.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 7, квартира 12

	2.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 7, квартира 13

	2.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 7, квартира 14

	3
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9

	3.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 1

	3.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 2

	3.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 3

	3.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 4

	3.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 5

	3.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 7

	3.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 8

	3.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 9

	3.9
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 10

	3.10
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 11

	3.11
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 12

	3.12
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 9, квартира 14

	4
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11

	4.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 1

	4.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 6

	4.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 8

	4.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 9

	4.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 10

	4.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 11

	4.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 12

	4.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 13

	4.9
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 15

	№ п/п
	Адрес

	4.10
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 15 (комната)

	4.11
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 11, квартира 16

	5
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1

	5.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1, квартира 1

	5.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1, квартира 5

	5.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1, квартира 6

	5.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1, квартира 7

	5.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1, квартира 8

	5.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1, квартира 10

	5.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1, квартира 12

	5.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1, квартира 14

	5.9
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 1, квартира 16

	6
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20

	6.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20, квартира 1

	6.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20, квартира 3

	6.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20, квартира 4

	6.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20, квартира 5

	6.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20, квартира 7

	6.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20, квартира 8

	6.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20, квартира 9

	6.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20, квартира 12

	6.9
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 20, квартира 16

	7
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19

	7.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 1

	7.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 4

	7.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 5

	7.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 6

	7.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 7

	7.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 10

	7.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 11

	7.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 12

	7.9
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 14

	7.10
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 15

	7.11
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 19, квартира 16

	8
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, микрорайон Мирный, дом 19

	8.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, микрорайон Мирный, дом 19, квартира 4

	8.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, микрорайон Мирный, дом 19, квартира 8

	8.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, микрорайон Мирный, дом 19, квартира 9

	8.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, микрорайон Мирный, дом 19, квартира 10

	8.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, микрорайон Мирный, дом 19, квартира 12

	9
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 9

	9.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 9, квартира 3

	9.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 9, квартира 4

	№ п/п
	Адрес

	9.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 9, квартира 5

	9.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 9, квартира 10

	10
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 3

	10.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 3, квартира 3

	10.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 3, квартира 5

	10.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 3, квартира 7

	10.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 3, квартира 10

	10.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 3, квартира 13

	10.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Южный, дом 3, квартира 13 (комната)

	11
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2

	11.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 1

	11.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 3

	11.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 4

	11.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 9

	11.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 10

	11.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 11

	11.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 12

	11.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 13

	11.9
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 14

	11.10
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 2, квартира 15

	12
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5

	12.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 1

	12.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 2

	12.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 3

	12.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 4

	12.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 6

	12.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 7

	12.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 9

	12.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 12

	12.9
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 14

	12.10
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 5, квартира 15

	13
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7

	13.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7, квартира 4

	13.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7, квартира 6

	13.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7, квартира 7

	13.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7, квартира 9

	13.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7, квартира 10

	13.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7, квартира 12

	13.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7, квартира 13

	13.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7, квартира 14

	13.9
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 7, квартира 15

	14
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6

	14.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6, квартира 1

	14.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6, квартира 2

	№ п/п
	Адрес

	14.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6, квартира 6

	14.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6, квартира 7

	14.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6, квартира 9

	14.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6, квартира 11

	14.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6, квартира 12

	14.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 6, квартира 16

	15
	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3

	15.1
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 1

	15.2
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 3

	15.3
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 4

	15.4
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 5

	15.5
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 6

	15.6
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 7

	15.7
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 8

	15.8
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 9

	15.9
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 12

	15.10
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 13

	15.11
	ХМАО-Югра, город Белоярский, квартал Молодежный, дом 3, квартира 15

_______________________